

بسمه تعالی		اداره کل آموزش و پرورش استان مرکزی		نام و نام خانوادگی:	
محل مهر آموزشگاه		اداره آموزش و پرورش شهرستان زرنديه		نام پدر:	
		امتحانات هماهنگ خرداد ماه پایه ششم		آموزشگاه:	
سال تحصیلی: ۱۴۰۱-۱۴۰۲		تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۳/۱۰		نام درس: اجتماعی	
		مدت آزمون: ۶۰ دقیقه		ساعت آزمون: ۸:۳۰ صبح	
نتیجه ارزشیابی:		تاریخ و امضاء		نام و نام خانوادگی آموزگار:	
صفحه: یک		توجه: سوالات در دو صفحه تنظیم شده است.			
غلط	صحیح	۱ جمله های «صحیح» یا «غلط» را با علامت «x» مشخص کنید.			
()	()	الف) سوخته‌های فسیلی تجدیدنشدنی هستند.			
()	()	ب) «روادید» همان «گذرنامه» است.			
()	()	ج) انرژی هسته ای از شکافتن هسته اتم های بعضی از عناصر مثل اورانیوم پدید می آید.			
()	()	د) کشاورزی شامل دو مرحله «کاشت» و «برداشت» می باشد.			
		جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید.			
		۲ الف) بعد از غلات مهم ترین منبع غذایی ، حبوبات و است.			
		ب) از نظر پیامبر (ص) بدترین افراد کسانی هستند که میان مردم می کنند.			
		ج) به زغال سنگ ، نفت، گاز و مشتقات آن می گویند.			
		د) یکی از وزیران معروف ایرانی به نام مدارس نظامیه را تاسیس کرد.			
		گزینه مناسب را انتخاب کنید.			
		۳ ۱) در برابر درخواست های نابجای دوستان از ما ، چگونه باید رفتار کنیم ؟			
(د) خجالت بکشیم	(ج) قبول کنیم	(ب) نه بگوییم	(الف) ناراحت شویم		
		۲) به تولید یک کالا به یک شکل و به تعداد زیاد چه می گویند؟			
(د) تولید انبوه	(ج) لباس کار	(ب) عمده فروشی	(الف) خط تولید		
		۳) به آبراهه ای که دو دریا را به هم وصل می کند؛ چه می گویند؟			
(د) خور	(ج) تنگه	(ب) خلیج	(الف) اقیانوس		
		۴) کدام کشور از طریق دریای خلیج فارس با ایران همسایه نیست؟			
(د) بحرین	(ج) امارات	(ب) قطر	(الف) ترکیه		
		۴ به سوالات زیر پاسخ دهید.			
		دو مورد از عوامل قدرتمندی اروپاییان را نام ببرید.			

ردیف	نام و نام خانوادگی: توجه : سوالات در دو صفحه تنظیم شده است . صفحه: دو
۵	<p>علت های حمله نظامی عراق به ایران را توضیح دهید. (دو مورد کافی است).</p>
۶	<p>واژه های زیر را تعریف کنید.</p> <p>استعمارگر:</p> <p>مستعمره:</p>
۷	<p>چرا به خلیج فارس « انبار نفت جهان » می گویند؟</p>
۸	<p>برنامه متعادل و نامتعادل را تعریف کنید.</p>
۹	<p>دو مورد از عوامل شکوفایی فرهنگ و هنر در دوره صفویه را نام ببرید و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید.</p>
۱۰	<p>دو مورد از مکان های تاریخی و دیدنی شهر اصفهان را نام ببرید.</p>

نام و نام خانوادگی: نام پدر: آموزشگاه:		بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان مرکزی اداره آموزش و پرورش شهرستان زرندیه امتحانات هماهنگ پایه ششم		محل مهر آموزشگاه	
نام درس: اجتماعی		ساعت آزمون: ۸:۳۰ صبح مدت آزمون: ۶۰ دقیقه		تاریخ آزمون: ۱۳۰۱، ۳، ۱۴۰۲	
نام و نام خانوادگی آموزگار:		تاریخ و امضاء		نتیجه ارزشیابی:	
ردیف	توجه: سوالات در دو صفحه تنظیم شده است.	صفحه: یک			
۱	جمله های «صحيح» یا «غلط» را با علامت «x» مشخص کنید. الف) سوخته‌های فسیلی تجدیدنشدنی هستند. ب) «روادید» همان «گذرنامه» است. ج) انرژی هسته ای از شکافتن هسته اتم های بعضی از عناصر مثل اورانیوم پدید می آید. د) کشاورزی شامل دو مرحله «کاشت» و «برداشت» می باشد.	صحيح	غلط	(X)	()
۲	جاهای خالی را با عبارت مناسب پر کنید. الف) بعد از غلات مهم ترین منبع غذایی ، حبوبات و محصولات جانوری است. ب) از نظر پیامبر (ص) بدترین افراد کسانی هستند که میان مردم می کنند. ج) به زغال سنگ ، نفت ، گاز و مشتقات آن می گویند. د) یکی از وزیران معروف ایرانی به نام مدارس نظامیه را تاسیس کرد.				
۳	گزینه مناسب را انتخاب کنید. ۱) در برابر درخواست های نابجای دوستان از ما ، چگونه باید رفتار کنیم ؟ الف) ناراحت شویم () ب) نه بگوییم (✓) ج) قبول کنیم () د) خجالت بکشیم () ۲) به تولید یک کالا به یک شکل و به تعداد زیاد چه می گویند؟ الف) خط تولید () ب) عمده فروشی () ج) لباس کار () د) تولید انبوه (✓) ۳) به آبراهه ای که دو دریا را به هم وصل می کند؛ چه می گویند؟ الف) اقیانوس () ب) خلیج () ج) تنگه (✓) د) خور () ۴) کدام کشور از طریق دریای خلیج فارس با ایران همسایه نیست؟ الف) ترکیه (✓) ب) قطر () ج) امارات () د) بحرین ()				
۴	به سوالات زیر پاسخ دهید. دو مورد از عوامل قدرتمندی اروپاییان را نام ببرید. الف) علوم و فنون از جهان اسلام به اروپا منتقل یافت . ب) تجارت در بازرگانی در اروپا رونق یافت . ج) اروپاییان در علم و هنر پیشرفت کردند . د) اروپاییان با اکتشافات جغرافیایی ، استعماری را آغاز کردند .				

۵

علت های حمله نظامی عراق به ایران را توضیح دهید. (دو مورد کافی است)

الف) پس از انقلاب اسلامی، جمهوری اسلامی بوجود آمد و مردم ایران نیز نسبت خود را به دولت گرفتند و کشورهای استعمار متوجه شدند منبع این حاد ایران قطع نشده است. ب) ایران باور مظلومان در جهان شد و از مبارزه مردم فلسطین حمایت کرد و همین موضوع برای دشمنان خوشایند نبود. ج) در اوایل پیروزی انقلاب، ارتش و سپاه آکادمی کافی برای اوضاع نداشتند؛ در همین زمان، عدم از اوضاع سوء استفاده و عمل نظامی را به ایران آغاز کرد.

۶

واژه های زیر را تعریف کنید.

استعمارگر: اگر کشوری به بهانه ای آباد کردن در کشورهای دیگر دخالت و نفوذ کند تا منابع و قدرت آن کشور را غارت کند؛ به آن کشور استعمارگر می گویند.
مستعمره:

به سرزمین هایی که استقلال سیاسی و اقتصادی نداشته باشند منابع حکومت استعمارگر را بسازند، مستعمره می گویند.

۷

چرا به خلیج فارس « انبار نفت جهان » می گویند؟

یکی از مهم ترین دلایل اهمیت خلیج فارس، وجود منابع سرشار نفت و گاز است. مقدار این منابع در خلیج فارس آن قدر زیاد است که به این منطقه « انبار نفت جهان » می گویند.

۸

برنامه متعادل و نامتعادل را تعریف کنید.

در برنامه متعادل، استراحت و خواب، درس خواندن، عبادت کردن و تفریح در سرزمین به اندازه کافی وجود دارد و همکاری در موقع مناسب انجام می شود؛ به عکس در برنامه نامتعادل به بعضی از بخش های زندگی کمتر یا بیش تر از حد لازم توجه می شود.

۹

دو مورد از عوامل شکوفایی فرهنگ و هنر در دوره صفویه را نام ببرید و یک مورد را به دلخواه توضیح دهید.

الف) حکومت قدرتمند و پیاپی، ب) رونق تجارت، ج) برقراری امنیت در راه ها و شهرها. دلالت این خبر نشان رونق تجارت: نالاهای صادراتی مهم ایران در آن زمان ابریشم و پارچه های زینت و سنگ های قیمتی و طلا بود که هم از راه خشکی و هم از راه دریای کاسپین و دریای خزر می رسیدند و از این تجارت ثروت در آن درختی به دست می آمد.

۱۰

دو مورد از مکان های تاریخی و دیدنی شهر اصفهان را نام ببرید.

الف) میدان امام (ب) مسجد شیخ لطف الله (ج) مسجد امام (د) باغ عالی قاپو